МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАРЬЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Карьерновская средняя школа»)

П Р И К А З

09.10.2025 г.     с. Карьерное         № 267

 О сроках и местах регистрации
для участия в написании итогового
сочинения (изложения), сроков

проведения итогового сочинения
(изложения), организации проведения
итогового изложения (изложения)
в МБОУ «Карьерновская средняя школа»
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№  233/552, во исполнении приказов  Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым от 06.10.2025 г. № 1493 «Об утверждении мест
регистрации на итоговое сочинение (изложение) в Республике Крым в
2025/2026 учебном году», отдела образования администрации Сакского района
Республики Крым от 08.10.2025 г. № 310 «О назначении ответственных за
регистрацию итогового сочинения (изложения) в Сакском районе в 2025/2026
учебном году»,  с  целью организации и проведения итогового сочинения
(изложения) в МБОУ «Карьерновская средняя школа» в 2026 году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за регистрацию  на итоговое сочинение
(изложение) в местах регистрации приказом МОНМ РК от 06.10.2025 г. №
1493 в соответствии с приложениями заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Ибрагимову А.Б.

2. Заместителю директора по УВР Ибрагимовой А.Б.:

2.1. Обеспечить ознакомление ответственных лиц за организацию и
проведение итогового сочинения (изложения), участников
итогового сочинения (изложения) со сроками и местами

регистрации для участия в написании итогового сочинения под
подпись;

2.2. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей)
выпускников со сроками и местами регистрации для участия в

написании итогового сочинения под подпись (приложение к

данному приказу);
2.3. Обеспечить  доставку оригиналов бланков итогового сочинения

(изложения) выполненных работ, файлы сканов итогового
сочинения (изложения), файлы сканов отчетных форм итогового
сочинения (изложения) в пункт приема (по отдельному назначению,
в установленный срок),  в соответствии с пунктом 29 Порядка
Проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования

2.4. обеспечить  размещение  данного  приказа  на  официальном  сайте
МБОУ «Карьерновская средняя школа»  в срок до 10.10.2025 года.

3. Утвердить места печати комплектов бланков для проведения итогового
сочинения(изложения), отчетных форм для проведения итогового
сочинения (изложения) на базе общеобразовательного учреждения, в
котором производится написание итогового сочинения (изложения)
выпускниками, средствами РИС ГИА – 11.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Ибрагимову А.Б.

Директор                                                                           Э.И. Саттарова

С приказом ознакомлены:

________________________         А.Б. Ибрагимова «____»___________2025 г.